

**Constructia garajului tip din
constructia metalice cu 2 boxe,
PAMU Draganesti, r. Singerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizarea de incendiu (SI)

Valoarea de deviz 24 727,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze, Panou VARTA 1/4	buc	1,00	939,92 934,67	939,92 934,67
2	10-01-039-06	Bloc de alimentare de rezerva U=12V	buc	2,00	169,94 169,94	339,88 339,88
3	10-08-002-02	Senzor de temperatura Teletek SensoMAG F10, Led, 360°, EN54	buc	4,00	173,09 169,94	692,36 679,76
4	10-08-002-02	Buton de incendiu Teletek SensoMAG MCP50, Led, IP40, EN54	buc	1,00	173,09 169,94	173,09 169,94
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena de interior Teletek SR 110, 105dB (1m), EN50131	buc	1,00	84,97 84,97	84,97 84,97
6	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	2,00	42,48 42,48	84,97 84,97
7	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze Modul universal de stingere a incendiilor cu pulbere, tip TUNGUS-9	buc	2,00	939,92 934,67	1 879,84 1 869,34
8	08-02-148-1 K=0,5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	0,60	526,82 526,82	316,09 316,09

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg Кабель КПСЭНГ(А)-FRHF 1x2x0,75				
9	08-02-148- 1 K=0,5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Cablu VVGng FRLS 3x1,5 mm2	100 m	0,05	526,80 526,80	26,34 26,34
10	08-02-148- 1 K=0,5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель КВВГнг 3x1,5	100 m	0,35	526,80 526,80	184,38 184,38
11	08-02-409- 1 K=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	1 235,24 1 011,14	617,62 505,57
12	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: 10*22mm	100 m	0,05	1 662,80 1 385,00	83,14 69,25
13	pret furnizor	Cutie УК-2П	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
14	pret furnizor	Кабель КПСЭНГ(А)-FRHF 1x2x0,75	m	60,00	10,30 0,00	618,00 0,00
15	pret furnizor	Cablu VVGng FRLS 3x1,5 mm2	m	5,00	11,50 0,00	57,50 0,00
16	pret furnizor	Кабель КВВГнг 3x1,5	m	35,00	10,90 0,00	381,50 0,00
17	pret furnizor	Teava gofrata d=25mm din PE cu zond	m	50,00	6,00 0,00	300,00 0,00
18	pret furnizor	Canale din masa plastica (complet)10*22	m	5,00	4,80 0,00	24,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 823,60
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			1 263,64
		<i>Transportare materiale</i>	8 %			115,14
		<i>Total</i>				8 202,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			3 159,10
		<i>Total</i>				11 361,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			568,08
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 929,56 5 265,16

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
19		Panou VARTA 1/4	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
20	pret furnizor	Senzor de temperatura Teletek SensoMAG F10, Led, 360°, EN54	buc	4,00	166,67 0,00	666,68 0,00
21		Buton de incendiu Teletek SensoMAG MCP50, Led, IP40, EN54	buc	1,00	150,30 0,00	150,30 0,00
22		Bloc de alimentare de rezerva U=12V	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
23	pret furnizor	Sirena de interior Teletek SR 110, 105dB (1m), EN50131	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
24	pret furnizor	Modul universal de stingere a incendiilor cu pulbere, tip TUNGUS-9	buc	2,00	1 933,33 0,00	3 866,66 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 633,64
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	0,5 %			43,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 676,81

		Total	Lei	20 606,37
		TVA	20 %	4 121,27
		24 727,64		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		5 265,16		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia garajului tip din
constructia metalice cu 2 boxe,
PAMU Draganesti, r. Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizarea de incendiu (SI)

Valoarea de deviz 24 727,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	61,965	84,97	5 265,16
		Total manopera				5 265,16

Materiale:

1.	040920230001	Cutie YK-2Π	buc	2,000	10,00	20,00
2.	0409202300021	Panou VARTA 1/4	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
3.	0409202300022	Senzor de temperatura Teletek SensoMAG F10, Led, 360°, EN54	buc	4,000	166,67	666,68
4.	0409202300023	Buton de incendiu Teletek SensoMAG MCP50, Led, IP40, EN54	buc	1,000	150,30	150,30
5.	0409202300024	Acumulator capsulat 12V 17Ah	buc	2,000	650,00	1 300,00
6.	0409202300025	Sirena de interior Teletek SR 110, 105dB (1m), EN50131	buc	1,000	150,00	150,00
7.	0409202300026	Modul universal de stingere a incendiilor cu pulbere, tip TUNGUS-9	buc	2,000	1 933,33	3 866,66
8.	040920230001	Кабель КПСЭНГ(А)-FRHF 1x2x0,75	m	60,000	10,30	618,00
9.	040920230002	Cablu VVGng FRLS 3x1,5 mm2	m	5,000	11,50	57,50
10.	040920230003	Кабель КББГНГ 3x1,5	m	35,000	10,90	381,50
11.	040920230004	Teava gofrata d=25mm din PE cu zond	m	50,000	6,00	300,00
12.	040920230005	Canale din masa plastica (complet)10*22	m	5,000	4,80	24,00
13.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,050	65,00	3,25
14.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	15 200,00	0,00
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	15 200,00	15,20
16.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,150	3,00	6,45
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,350	4,00	13,40
		Total materiale de constructii				10 072,94

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,950	15,00	59,25
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,304	15,00	4,56

3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,670	15,00	25,05
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,514	20,00	30,28
		Total utilaje de construcții				119,14

Total	Lei	20 606,37
TVA	20 %	4 121,27

Total deviz: **24 727,64**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia garajului tip din constructia metalice cu 2 boxe, PAMU Draganesti, r. Singerei **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze, Panou VARTA 1/4	buc			939,92
						934,67
	1	Muncitor	h-om	11,000	84,97	934,67
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,290	15,00	4,35
		<i>Total</i>	Lei			939,92
2	10-01-039-06	Bloc de alimentare de rezerva U=12V	buc			169,94
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,000	84,97	169,94
		<i>Total</i>	Lei			339,88
3	10-08-002-02	Senzor de temperatura Teletek SensoMAG F10, Led, 360°, EN54	buc			173,09
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,000	84,97	169,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	3,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	15,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			692,36
4	10-08-002-02	Buton de incendiu Teletek SensoMAG MCP50, Led, IP40, EN54	buc			173,09
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,000	84,97	169,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	3,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	15,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			173,09
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena de interior Teletek SR 110, 105dB (1m), EN50131	buc			84,97
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,000	84,97	84,97
		Total	Lei			84,97
6	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			42,48
						42,48
	1	Muncitor	h-om	0,500	84,97	42,48
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	15 200,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	65 000,00	0,00
		Total	Lei			84,97
7	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze Modul universal de stingere a incendiilor cu pulbere, tip TUNGUS-9	buc			939,92
						934,67
	1	Muncitor	h-om	11,000	84,97	934,67
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,290	15,00	4,35
		Total	Lei			1 879,84
8	08-02-148-1 K=0,5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель КПСЭнГ(А)-FRHF 1x2x0,75	100 m			526,82
						526,82
	1	Muncitor	h-om	12,400	84,97	526,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 200,00	0,00
		Total	Lei			316,09
9	08-02-148-1 K=0,5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Cablu VVGng FRLS 3x1,5 mm2	100 m			526,80
						526,80
	1	Muncitor	h-om	12,400	84,97	526,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 200,00	0,00
		Total	Lei			26,34
10	08-02-148-1 K=0,5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель КВВГнг 3x1,5	100 m			526,80
						526,80
	1	Muncitor	h-om	12,400	84,97	526,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 200,00	0,00
		Total	Lei			184,38
11	08-02-409-1 K=0,5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 235,24
						1 011,14
	1	Muncitor	h-om	23,800	84,97	1 011,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 200,00	30,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	4,00	26,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	15,00	118,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	20,00	48,40
		Total	Lei			617,62
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10*22mm	100 m			1 662,80
						1 385,00
	1	Muncitor	h-om	16,290	84,97	1 385,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	65,00	65,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	20,00	121,60
		Total	Lei			83,14
13	pret furnizor	Cutie YK-2П	buc			10,00
						0,00
	040920230001	Cutie YK-2П	buc	1,000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			20,00
14	pret furnizor	Кабель КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x0,75	m			10,30
						0,00
	04092023001	Кабель КПСЭнг(А)-FRHF 1x2x0,75	m	1,000	10,30	10,30
		<i>Total</i>	Lei			618,00
15	pret furnizor	Cablu VVGng FRLS 3x1,5 mm2	m			11,50
						0,00
	04092023002	Cablu VVGng FRLS 3x1,5 mm2	m	1,000	11,50	11,50
		<i>Total</i>	Lei			57,50
16	pret furnizor	Кабель КВВГнг 3x1,5	m			10,90
						0,00
	04092023003	Кабель КВВГнг 3x1,5	m	1,000	10,90	10,90
		<i>Total</i>	Lei			381,50
17	pret furnizor	Teava gofrata d=25mm din PE cu zond	m			6,00
						0,00
	04092023004	Teava gofrata d=25mm din PE cu zond	m	1,000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			300,00
18	pret furnizor	Canale din masa plastica (complet)10*22	m			4,80
						0,00
	04092023005	Canale din masa plastica (complet)10*22	m	1,000	4,80	4,80
		<i>Total</i>	Lei			24,00
		2. Utilaj				
19		Panou VARTA 1/4	buc			2 500,00
						0,00
	0409202300021	Panou VARTA 1/4	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	Lei			2 500,00
20	pret furnizor	Senzor de temperatura Teletek SensoMAG F10, Led, 360°, EN54	buc			166,67
						0,00
	0409202300022	Senzor de temperatura Teletek SensoMAG F10, Led, 360°, EN54	buc	1,000	166,67	166,67
		<i>Total</i>	Lei			666,68
21		Buton de incendiu Teletek SensoMAG MCP50, Led, IP40, EN54	buc			150,30
						0,00
	0409202300023	Buton de incendiu Teletek SensoMAG MCP50, Led, IP40, EN54	buc	1,000	150,30	150,30
		<i>Total</i>	Lei			150,30
22		Bloc de alimentare de rezerva U=12V	buc			650,00
						0,00
	0409202300024	Acumulator capsulat 12V 17Ah	buc	1,000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	Lei			1 300,00
23	pret furnizor	Sirena de interior Teletek SR 110, 105dB (1m), EN50131	buc			150,00
						0,00
	0409202300025	Sirena de interior Teletek SR 110, 105dB (1m), EN50131	buc	1,000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			150,00
24	pret furnizor	Modul universal de stingere a incendiilor cu pulbere, tip TUNGUS-9	buc			1 933,33
						0,00
	0409202300026	Modul universal de stingere a incendiilor cu pulbere, tip TUNGUS-9	buc	1,000	1 933,33	1 933,33
		<i>Total</i>	Lei			3 866,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.